CÔNG TY CỔ PHẦN
TỔNG CÔNG TY MBLAND

Số:      /2025/TTr- MBL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Hà Nội, ngày   tháng 07 năm 2025

TỜ TRÌNH CỦA HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

V/v: Sửa đổi, bổ sung Điều lệ Công ty

Kính gửi: ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ban hành ngày 17/6/2020 và các văn
bản hướng dẫn thi hành;

- Căn cứ Điều lệ Công ty cổ phần Tổng Công ty MBLand (“Tổng Công ty
MBLand”);

- Căn cứ tình hình hoạt động kinh doanh của Công ty,
Hội đồng quản trị Công ty đã tiến hành rà soát Điều lệ của Tổng Công ty

MBLand và kính trình Đại hội đồng cổ đông biểu quyết thông qua việc sửa đổi, bổ
sung một số nội dung phù hợp với quy định pháp luật đồng thời tạo thuận lợi cho Hội
đồng quản trị trong quá trình triển khai hoạt động quản trị, điều hành Công ty, cụ thể
như sau:
 Sửa đổi, bổ sung một số nội dung của bản Điều lệ Công ty hiện hành (chi tiết Dự
thảo Điều lệ sau khi điều chỉnh được đính kèm Tờ trình này) và giao Tổng Giám đốc -
Người đại diện theo pháp luật của Công ty tổ chức hoàn thiện, ký ban hành Điều lệ
Công ty sửa đổi và thực hiện các thủ tục với cơ quan nhà nước có thẩm quyền (nếu có)
theo quy định của pháp luật.

Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét, phê duyệt.
 Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như Kính gửi;
- Lưu VT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH

Lâm Thị Thúy